РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЯРСКИЙ РАЙОН
НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДАПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.05.2021 г.                                     с. Новопятницкое                                    № 17
О внесении изменений и дополнений в решение

 Новопятницкого сельского Совета депутатов

 от 20.12.2019 г. № 31 «Об утверждении Положения

 об условиях и порядке предоставления муниципальным
служащим права на пенсию за выслугу лет в органах местного самоуправления Новопятницкого сельсовета Уярского района»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде" от 16.12.2019 N 439-ФЗ, руководствуясь ст. 27 Устава Новопятницкого сельсовета, Новопятницкий сельский Совет депутатов Уярского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новопятницкого сельского Совета депутатов от 20.12.2019 г. № 31 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в органах местного самоуправления Новопятницкого сельсовета Уярского района» следующие изменения:
1.1 пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«Лицо, имеющее право на пенсию за выслугу лет, подает заявление в администрацию Новопятницкого сельсовета Уярского района о назначении ему пенсии, либо руководителю муниципального органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы.

К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет заявителем прилагаются следующие документы:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

-  письменное согласие на обработку персональных данных;

- копии распоряжения (приказа) об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, архивом;

копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы;

- справка, подтверждающая денежное содержание по соответствующей должности на момент назначения пенсии;

- справка о размерах  страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» получаемой на момент подачи заявления;

К документам, предусмотренным настоящим пунктом, могут быть приобщены иные материалы, подтверждающие срок исполнения полномочий по муниципальной должности, претендующего на предоставление пенсии за выслугу лет.

В заявлении указывается избранный заявителем способ получения пенсии за выслугу лет (на лицевой счет получателя в кредитной организации либо почтовым переводом по адресу).»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно – политической газете Уярского района «Вперед» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 г.

Председатель сельского Совета

депутатов                                                                                          Пахомов А.Н.

Глава сельсовета                                                                              Фомичев О.Л.